СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                   ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22 марта  2019 года                            № 150
 с. Чернавка

 О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Чернавского сельского
 поселения от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении
 Положения о бюджетном процессе
 Чернавского сельского поселения
 Панинского муниципального района
 Воронежской области»
 (в ред. реш.  26.01.2018 № 124)

[bookmark: _GoBack]         Рассмотрев протест прокурора Панинского района от 12.02.2019 № 2-1-2019, в соответствии с Федеральным законом от 04.06.2018 года № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в части совершенствования исполнения судебных актов,  Уставом Чернавского сельского поселения Совет народных депутатов Чернавского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе  Чернавского сельского поселения  Панинского муниципального района Воронежской области» (в редакции решение от 26.01.2018 № 124) следующие изменения:

      а) статью 8 часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования»;
[bookmark: dst4740]     б) в статье 26 пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1.Муниципальные внутренние заимствования Чернавского сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета, а также для погашения долговых обязательств Чернавского сельского поселения, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года соответственно».
      2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
издании  Чернавского сельского поселения  «Чернавский муниципальный  вестник»
      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чернавского сельского поселения                              О.В.Неруцков